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گروه بین الملل - علی ودایع: واشنگتن درحال 
به لجن کشیدن »دونالد ترامپ« است. رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا که خیلی از کلیشه های حاکمیت ایالات 
متحده را شکسته بود، حالا با اتهام پرداخت رشوه مواجه 
شده است. او که تاکنون از چندین اتهام ریز و درشت 
جسته است باید با دادگاه منهتن نیویورک دست به یقه 
شود. نکته جالب اینجاست که »استورمی دانیلز« یک 

پورن استار ممکن است در آمریکا تاریخ ساز بشود.
به گزارش سی ان ان، ترامپ روز سه شنبه چهارم 
آوریل نخست رئیس جمهوری تاریخ آمریکا می شود که 
مورد انگشت نگاری قرار گرفته است. اعلام جرم علیه 
ترامپ که عصر پنجشنبه ۳۰ مارس )۱۰ فروردین ماه ( 
اعلام شد همچنان محرمانه است و این بدان معناست که 

اتهامات علیه ترامپ علنی نشده است.
وی متهم است که پیش از انتخابات الکترال سال 
۲۰۱۶، مبلغ ۱۳۰ هزار دلار به عنوان حق السکوت به یک 
بازیگر فیلم های پورن )خانم دانیلز( که با او رابطه پنهانی 
داشته، پرداخت کرده است. در این پرونده، این موضوع 
مطرح است که چگونه ترامپ در آستانه انتخابات سال 
۲۰۱۶ بعد از آن که »مایکل کوهن« وکیل سابق ترامپ 
به خانم پورن استار حق السکوت داد، این پول را به وکیل 

خود بازگردانده است.
این پرداخت غیرقانونی نیست اما براساس پرونده 
اتهامی، این پول به عنوان حق الزحمه خدمات حقوقی 
در دفاتر مالی آقای ترامپ ثبت شد که از نظر حسابداری، 
هزینه محسوب شده و بر پرداخت های مالیاتی تاثیر دارد.
دادستانی معتقد است که این اقدام به معنی دستکاری 
عمدی در گزارش های مالی است که جرم کیفری 

محسوب می شود.
دادستانی ممکن است این ادعا را نیز مطرح کند که 
این اقدام ناقض قوانین ناظر بر رقایت های انتخاباتی هم 
هست زیرا پرداخت این پول می تواند به منزله تلاش برای 
مخفی کردن واقعیت از رای دهندگان و در نتیجه، خدعه 
سیاسی باشد. سرپوش نهادن بر اقدام مجرمانه از نظر 
قانونی جعل پیشینه محسوب می شود که جرم جدی تری 

است.
منابع خبری گزارش کرده اند که از ترس اقدامات 
تهاجمی طرفداران ترامپ و »تروریسم داخلی«، پلیس 
کلانشهر نیویورک از بیم آشوب احتمالی طرفداران ترامپ 
ضمن آماده باش به ۳۶ هزار افسر و ۱۹ هزار کارمند 

غیرنظامی خود، تدابیر امنیتی را تشدید کرده است.
پلیس مخفی آمریکا که وظیفه حفاظت از روسای 
جمهوری سابق و فعلی این کشور را برعهده دارد تدابیر 
امنیتی را در جریان دادگاه برعهده خواهد داشت.گفته 
شده که خیابان های اطراف دادگاه مسدود خواهد شد و 
پارک خودروها در خیابان های اطراف این دادگاه ممنوع 
خواهد شد. از واشنگتن هم خبر می رسد که تدابیر امنیتی 
در اطراف کاخ سفید، سنا و مجلس نمایندگان تشدید 

شده است. 
نقشه برای نمایش 

ترامپ امروز به نیویورک می رود. طبق برنامه، روز 
سه شنبه پس از معرفی خود در دادگاه، انگشت نگاری 
و تصویر برداری می شود. سپس، برای او متن »هشدار 
میراندا« نیز خوانده می شود. این متن به منظور حراست 
از حقوق متهم در زمان بازجویی به اطلاع او می رسد و 
موضوعاتی مانند حق خودداری از پاسخ دادن به سئوالات 

بازجویان، حق برخورداری از وکیل مورد نظر و در صورت 
نداشتن بضاعت مالی وکیل رایگان و حق حضور وکیل در 
تمام مراحل بازجویی در آن گنجانده شده است. دونالد 
ترامپ سپس تا زمان حضور در برابر قاضی در یک محل 
مشخص یا »سلول« خواهد ماند و پس از حضور در برابر 
قاضی و استماع کیفرخواست، قبول یا رد اتهام را اعلام 
خواهد کرد. در مرحله حضور در برابر قاضی، حضور 

تماشاچیان در دادگاه آزاد است.
پس از تشکیل پرونده و انتخاب قاضی، جزئیات دیگری 
مانند زمان برگزاری دادگاه و محدودیت های احتمالی 

سفر و شرایط وثیقه برای متهم مشخص می شود.
ترامپ در واکنش به اعلام جرم علیه خود با تاکید بر 
بی گناهی اش، گفته است: این اراذل و هیولاهایی چپ 
گرای افراطی علیه چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا 
و مهمترین نامزد انتخاباتی حزب جمهوری خواه در 
انتخابات سال ۲۰۲۴ اعلام جرم کرده اند. این یک حمله 
علیه کشور ماست که تاکنون سابقه نداشته است. این 
اقدام همچنین ادامه حملات به انتخابات آزاد و عادلانه 
ما است. آمریکا اکنون یک کشور جهان سومی است، یک 

ملت رو به افول که بسیار غم انگیز است.

تیم حقوقی ترامپ با ادعای اینکه هیچ جرمی روی 
نداده است، اعلام کرد که پس از متهم شدن وی، حقیقت 
آشکار خواهد شد و عدالت برقرار می شود. خانواده ترامپ 
نیز کیفرخواست علیه او را به عنوان هدف قرار دادن 
فرصت  طلبانه مخالفی سیاسی در سال مبارزات انتخاباتی 

محکوم کردند.
برخی منابع خبری اعلام کرده بودند ترامپ به 
مشاورانش گفته است که می خواهد در صورت اعلام جرم 

علیه خود، با دستبند به دادگاه برود.
به گفته مقامات آگاه، ترامپ ظاهراً به مشاوران خود 
گفته که آماده است با دستان دستبند زده از پشت، در 
دادگاه احتمالی حضور یابد و جلسه دادگاه را به یک 
»نمایش« تبدیل کند تا این اقدام یک اعتراض نمادین 

به پیگرد قانونی او باشد.
از نظر ترامپ، چنین اقدامی به او این امکان را می دهد 
که کارزار ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ خود را تقویت  کند 

و ضعیف به نظر نرسد.
این منابع خاطرنشان کردند که ترامپ توصیه وکلای 
خود برای تسلیم آرام به مقامات رسمی و حضور در 
جلسه دادگاه از طریق لینک ویدئویی به دلایل امنیتی 

را رد کرده و گفته است که برایش مهم نیست که به او 
شلیک شود زیرا به احتمال زیاد این دادگاه پیروزی او در 

انتخابات سال ۲۰۲۴ را تضمین می کند.
ترامپ پیش از این، بدون ارائه مدرک در پستی وبلاگی 
مدعی شده نشست های غیرقانونی از دفتر دادستان 
منطقه منهتن نشان می دهد که او دستگیر خواهد شد. 
او جزئیاتی درباره این اتهامات ارائه نکرد و از هوادارانش 
خواست برای »باز پس گیری کشور« به حمایت از او 

»تظاهرات کنند«.
سکوت کاخ سفید، مشاجره در کنگره

»جو  بایدن« رییس جمهوری آمریکا در مورد طرح 
اتهام  علیه ترامپ حاضر به اظهار نظر و واکنش نشده 
است. هنگامی که از رئیس جمهور آمریکا پرسیده شد 
که آیا نگران اعتراضات پس از صدور کیفرخواست ترامپ 
است، او پاسخ داد: خیر. من در مورد اتهامات ترامپ نظر 

نمی دهم.
»کارین ژان پی یر« سخنگوی کاخ سفید هم می گوید 
که  »همه ما، از جمله رئیس جمهوری مانند هر آمریکایی 
دیگر از طریق گزارش های خبری از اخبار پیرامون ترامپ 
مطلع شدیم.« سخنگوی کاخ سفید تاکید کرد که بایدن 
از پیش اطلاعی نداشته است اما در جریان وضعیت قرار 

گرفته است. 
برخلاف سکوت کاخ سفید، »کوین مک کارتی« رئیس 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش به 
طرح اتهام علیه ترامپ اقدام دادگاه نیویورک علیه رئیس 
جمهور سابق را با هدف ضربه زدن به انتخابات آینده 
ریاست جمهوری اعلام کرد.  مک کارتی بعد از انتشار 
اخبار مربوط به اتهام ترامپ در دادگاه منهتن نیویورک، 
طی سخنانی متعهد شد که »آلوین براگ« دادستان این 
منطقه را به خاطر سوء استفاده از قدرت تحت تعقیب 
قرار دهد. دفاع مک کارتی از ترامپ در حالی صورت 
گرفته است که اوایل این ماه، وی با درخواست ترامپ 
از طرفدارانش برای اعتراض به کیفرخواست احتمالی 

مخالفت کرده بود.
»نانسی پلوسی« رئیس پیشین مجلس نمایندگان 
نیز بدون اینکه به نام ترامپ اشاره کند، گفت: »هیئت 
منصفه بر اساس حقایق و قانون عمل کرده است. هیچ 
کس بالاتر از قانون نیست و هرکسی حق محاکمه برای 
اثبات بی گناهی دارد. امیدواریم رئیس جمهور سابق به 
طور مسالمت آمیزی به سیستمی که این حق را به او 

می دهد احترام بگذارد.«
متهم شدن یا محکوم شدن به یک جنایت، ترامپ 
را از نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ یا 
تصدی پست رد صلاحیت نمی کند اما در شرایطی که 
یک پرونده قانونی در جریان است، مبارزات انتخاباتی وی 
می تواند پیچیده شود. در قانون آمریکا هیچ بندی نیست 
که یک نامزد ریاست جمهوری را که مجرم شناخته شده، 
از راه اندازی یک کارزار انتخاباتی، حتی از زندان، منع کند.
با توجه به اتهامات احتمالی دونالد ترامپ، در صورت 
مجرم شناخته شدن در ارتباط با اتهام ارتکاب به جرم 
سبکتر )جنحه(، او به پرداخت جریمه نقدی محکوم 
خواهد شد و محکومیت در ارتباط با جرم کیفری، 
ممکن است به مجازات حبس تا چهارسال منجر شود.
کارشناسان حقوقی صدور محکومیت کیفری را بعید 
می دانند و معتقدند که آقای ترامپ حداکثر به پرداخت 

جریمه محکوم می شود.

رئیسجموریپیشینآمریکاانگشتنگاریمیشود

جدال ترامپ با دادگاه منهتن

دو مهماندار هواپیما اعلام کردند که در معرض 
تجاوزات جنسی مکرر از سوی نخست وزیر سابق لبنان 

در هواپیمای خصوصی اش قرار گرفتند.
به گزارش روسیا الیوم، طبق شکایتی که ۲۰ مارس در 
دادگاه فدرال نیویورک ارائه شد، سعد حریری که دارایی 
خالص او در سال ۲۰۱۸ توسط مجله فوربس ۱.۷ میلیارد 
دلار گزارش شده بود، این دو زن را مورد آزار و اذیت 
فیزیکی قرار داده و به زور به یکی از آنها چندین بار در 

طول پرواز تجاوز کرد. 
در آن زمان حریری و همراهانش تحت تأثیر الکل 
و مواد مخدر بودند. این دو زن مدعی هستند که این 
حوادث بارها در بوئینگ ۷۳۷ حریری رخ داد و در اسناد 
دادگاه فقط از آنها با نام های »جین دو۱« و »جین دو۲« 

نام برده شده است.
مهمانداران مدعی شدند که این حوادث از سال ۲۰۰۶ 
تا ۲۰۰۹ در هواپیمای سعودی اوجیه که شرکتی متعلق 

به حریری است، رخ داد. حریری ۵۲ ساله از سال ۲۰۰۹ 
تا ۲۰۱۱ و بار دیگر از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ نخست وزیر 
لبنان بود و در سال ۲۰۲۲ به طور ناگهانی سیاست را 
ترک کرد. حریری بارها این اتهامات را رد کرده و آنها را 

نادرست و »کمپین افترا« توصیف کرده است.
سوابق نشان می دهد که این سومین باری است که این 
زنان تلاش می کنند حریری را در نیویورک مجازات کنند. 
دو شکایت قبلی در دادگاه ایالتی یا توسط قاضی رد شد.

وکیل او، ریتا گلاوین، اوت گذشته به قاضی دادگاه 
عالی منهتن گفت که این زنان با استفاده از اتهامات 
جنجالی و دروغین و با هدف اخاذی غیرقانونی میلیون ها 

دلاری، سعد حریری را مورد آزاد و اذیت قرار دادند.
حریری که متأهل و پدر سه فرزند است، در سال 
۲۰۱۹ پس از اینکه فاش شد که ۱۶ میلیون دلار به 
معشوقه خود کاندیس وان دیر مروی پرداخت کرده 
است، که بعداً در زادگاهش آفریقای جنوبی به دلیل عدم 

پرداخت مالیات مورد بازجویی قرار گرفت، خبرساز شد. 
این زن جوان برای شرکت سعودی اوجیه کار می کرد. این 

یک شرکت ساختمانی است که در سال ۲۰۱۷ تعطیل 
شد و متعلق به خانواده حریری بود.

اتهامتجاوزسعدحریریبه2مهماندارهواپیما

گسترشفعالیتهایاتمیکرهشمالی
تصاویر ماهواره ای نشان می دهند که فعالیت در سایت هسته ای اصلی کره 
شمالی افزایش یافته و این در حالیست که رهبر این کشور اخیرا دستور داد تا 
تولید مواد هسته ای در سطح سلاح افزایش یابد. به گزارش رویترز، یک اندیشکده 
آمریکایی گزارش داده است که بر اساس تصاویر ماهواره ای سوم تا هفدهم ماه 
مارس، فعالیت های ثبت شده می تواند نشانگر این باشد که کره شمالی در مراحل 
پایانی ساخت یک رآکتور آب سبک تجربی است. بر اساس این گزارش، یک 
رآکتور پنج مگاواتی در »یانگ بیون« به فعالیت ادامه می دهد و ساخت یک 
ساختمان پشتیبانی پیرامون رآکتور آب سبک تجربی در دست اجراست. علاوه 
بر این، از سامانه خنک کننده این رآکتور تخلیه آب مشاهده شده است. همچنین 
ساخت وساز جدیدی اطراف نیروگاه غنی سازی یانگ بیون آغاز شده که احتمالا 

هدف آن گسترش ظرفیت است.
در این گزارش آمده است: به نظر می رسد این تحولات نمایانگر دستور اخیر 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی برای افزایش تولید مواد شکافت پذیر باشد که 

هدف آن گسترش زرادخانه های هسته ای است.
سه شنبه هفته گذشته بود که کره شمالی از یک کلاهک هسته ای کوچک 
و جدید رونمایی کرد و متعهد شد که مواد هسته ای در سطح سلاح بیشتری 
تولید کند تا زرادخانه های هسته ای خود را گسترش دهد. پیونگ یانگ همچنین 
افزایش رزمایش های مشترک آمریکا و کره جنوبی را محکوم کرد. رسانه های 
دولتی این کشور اعلام کردند که کیم جونگ اون دستور داده تا با هدف تقویت 
تصاعدی زرادخانه های هسته ای این کشور، تولید مواد هسته ای در سطح 
سلاح افزایش یابد. هنوز روشن نیست که آیا کره شمالی توانسته کلاهک های 
مینیاتوری مورد نیاز برای سلاح های جدید کوچک ترش را بسازد یا نه. تحلیلگران 
بر این باورند که اگر پیونگ یانگ خودداری خودخواسته شش ساله از آزمایش 
سلاح های هسته ای را کنار بگذارد، احتمالا توسعه چنین کلاهک هایی یکی از 

اهداف کلیدی اش خواهد بود.

ویژه

دیداراحتمالیالسیسیواسد
روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع اعلام کرد که مصر و سوریه 
در حال انجام مذاکراتی برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک و برگزاری دیدار 

احتمالی میان روسای جمهور دو کشور در اواخر ماه جاری میلای هستند.
منابع اعلام کردند که ممکن است عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری 
مصر و بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در اواخر آوریل پس از ماه رمضان 

دیدار کنند اما هنوز زمان و مکان این نشست تعیین نشده است.
روز یکشنبه، سامح شکری و فیصل مقداد، وزرای خارجه مصر و سوریه 
نشست دوجانبه غیرعلنی داشتند سپس مذاکراتی میان هیات های دو کشور 
برگزار شد و وزیران درمورد گسترش کانال های تماس دو کشور توافق کردند.

3شهروندانگلیسیدربازداشتطالبان
رسانه های انگلیسی گزارش دادند که سه شهروند این کشور توسط طالبان 
در افغانستان در بازداشت هستند و لندن فعالانه برای تضمین امنیت آنها تلاش 

می کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، شبکه تلویزیونی اسکای نیوز گزارش 
داد که کوین کورنول، ۵۳ ساله، و یک شهروند دیگر بریتانیایی که نامش فاش 
نشده، در ماه ژانویه بازداشت شدند. طبق این گزارش، کورنول متهم به نگهداری 
غیرقانونی اسلحه است، با این حال، طبق این گزارش، خانواده او گفتند که او 
مجوز داشته است. سوئلا براورمن، وزیر کشور انگلیس به اسکای نیوز گفت: »اگر 
خطراتی برای امنیت مردم وجود داشته باشد، اگر آنها یک شهروند بریتانیایی در 
خارج از کشور هستند، پس دولت بریتانیا هر کاری که لازم باشد برای اطمینان 

از امنیت آنها انجام خواهد داد.«
روزنامه تلگراف به نقل از یک منبع دیپلماتیک ارشد اروپایی گفت که سومین 
تبعه بریتانیا، مایلز روتلج ۲۳ ساله، که خود را »گردشگر خطرناک« می نامد، 

همراه با دو شهروند لهستانی در ۲ مارس بازداشت شد.
به گفته این روزنامه، راتلج پیش از این در سال ۲۰۲۱ و در جریان حمله 
طالبان به کابل از افغانستان بازدید کرد. گزارش می افزاید که در آن زمان، او با 
حمل و نقل نظامی بریتانیا که در حال تخلیه افراد در حال فرار از دست طالبان 
بود، توانست از کشور فرار کند. رسانه های انگلیسی می گویند که دولت سیاست 
مذاکره نکردن با »تروریست ها« را حفظ می کند، با این حال، طالبان به عنوان 
یک گروه تروریستی در این کشور به رسمیت شناخته نمی شوند، که تماس بین 

لندن و کابل را ممکن می کند.

جنگدولتایتالیاباواژگانانگلیسی
براساس پیش نویس قانون جدیدی که »حزب برادران« ایتالیا به رهبری 
جورجیا ملونی، نخست وزیر این کشور معرفی کرده است، ایتالیایی هایی که 
از لغات انگلیسی و سایر کلمات خارجی در ارتباطات رسمی استفاده کنند 

ممکن است با جریمه ای تا ۱۰۰ هزار یورو روبه رو شوند.
به گزارش سی. ان .ان، فابیو رامپلی، یکی از اعضای نمایندگان پارلمان، 
این قانون را معرفی کرد که مورد حمایت نخست وزیر است. در حالی که 
این قانون شامل همه زبان های خارجی می شود، اما به ویژه »آنگلومانیا« یا 
استفاده از کلمات انگلیسی را مورد توجه قرار می دهد که پیش نویس قانون 
بیان می کند که زبان ایتالیایی را »تحقیر و تضعیف می کند« و اضافه می کند 

که بدتر از آن این است که بریتانیا دیگر بخشی از اتحادیه اروپا نیست.
پیش نویس این لایحه که هنوز به بحث پارلمانی نرسیده است، هرکسی 
را که در مدیریت دولتی دارای مقامی است ملزم می کند که »دانش کتبی 
و شفاهی و تسلط بر زبان ایتالیایی« داشته باشد. همچنین استفاده از زبان 
انگلیسی در اسناد رسمی، از جمله »نام های اختصاری و نام« نقش های شغلی 

در شرکت های فعال در کشور را ممنوع می کند.
بر اساس پیش نویس این قانون که سی ان ان مشاهده کرده است، نهادهای 
خارجی باید تمامی مقررات داخلی و قراردادهای کاری را به زبان ایتالیایی 
داشته باشند. در پیش نویس لایحه آمده است: »این فقط یک موضوع مد 
نیست، زیرا مدها می گذرند، اما آنگلومانیا پیامدهایی برای کل جامعه دارد.«

ماده اول این قانون می گوید حتی در دفاتری که با خارجی های غیر 
ایتالیایی زبان سروکار دارند، ایتالیایی باید زبان اصلی مورد استفاده باشد. 
ماده دوم زبان ایتالیایی را برای ترویج و استفاده از کالاها و خدمات عمومی 
در قلمرو ملی اجباری می کند. عدم انجام این کار می تواند جریمه هایی بین 

۵۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰۰ یورو به همراه داشته باشد.
طبق قانون پیشنهادی، وزارت فرهنگ کمیته ای تشکیل خواهد داد که 
وظایف آن شامل »استفاده صحیح از زبان ایتالیایی و تلفظ آن« در مدارس، 

رسانه ها، بازرگانی و تبلیغات است.

رویداد

تروریسم 

پولیتیک

در پی تسهیل روند عضویت فنلاند در ناتو، کارشناسان 
تلویزیونی روسیه این مسئله را مطرح کردند که شاید 
مسکو باید به فنلاند هم حمله کرده و آن را »آزاد« کند.

به گزارش نیوزویک، کارشناسان برنامه تلویزیونی 
»۶۰ دقیقه« روسیه این احتمال را مطرح کردند که 
شاید فنلاند هم نیازمند حمله ای مشابه حمله روسیه به 

اوکراین باشد.
فنلاند همسایه شمالی روسیه است و عضویت این 
کشور در ناتو باعث می شود این اتحاد نظامی بیش از 

پیش به روسیه نزدیک شود.
فنلاند و سوئد چندین دهه تمایلی به عضویت در ناتو 
نداشتند، اما با حمله روسیه به اوکراین، رسما درخواست 
عضویت دادند. اما مخالفت ترکیه به عنوان یکی از اعضای 
ناتو، روند عضویت این دو کشور را با مشکلاتی مواجه 
کرد. اخیرا آنکارا به عضویت فنلاند چراغ سبز نشان داد، 

اما سوئد هنوز راه به جایی نبرده است.
مقامات و تحلیلگران روس درباره اوکراین هم عباراتی 
مشابه »آزادسازی« استفاده کرده اند. آن ها کوشیده اند تا 

این جنگ را با عباراتی نظیر »نازی زدایی« توجیه کنند.

دیمیتری آبزالوف، کارشناس تلویزیونی روسیه در این 
برنامه وضعیت پیرامون فنلاند را »آشفته« توصیف کرد 
و گفت که »همین حالا هم کنترل از دست ما خارج 
شده است«. مجری برنامه اما فنلاند را »سرزمین تاریخی 
روسیه« دانست و خواستار اقدام کرملین در قبال عضویت 

قریب الوقوع این کشور در ناتو شد.
او گفت: ما باید مردم برادر فنلاند را آزاد کنیم.

آبزالوف اما نظر دیگری داشت و معتقد بود که نیروهای 
مسلح روسیه باید بر جنگ اوکراین تمرکز کنند.

او با بیان اینکه هر حمله ای به فنلاند در این دوران 
بی ثمر خواهد بود، گفت: بگذار اول باقی چیزها را آزاد 

کنیم، بعد با ملت برادر فنلاند توافق می کنیم.
آنتون گراشچنکو، مشاور وزیر کشور اوکراین ویدیوی 
این گفت وگو را ترجمه کرده و در صفحه توییتر خود 
چنین نوشت: توجه، فنلاند! پروپاگاندیست های روسیه 
درباره لزوم »آزادسازی ملت برادر فنلاند« حرف می زنند.
روسیه پیش از این به فنلاند و سوئد هشدار داده که 
عضویت در ناتو برایشان عواقبی خواهد داشت، از جمله 

احتمال استقرار تسلیحات هسته ای.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به ریاست 
دوره ای روسیه بر شورای امنیت سازمان ملل متحد و بدون 
توجه به نقش اعضای این اتحادیه در طولانی و فرسایشی 
شدن جنگ در اوکراین، مدعی شد: به مسکو اجازه 

سوءاستفاده از ریاست بر این شورا را نمی دهیم.
جوزپ بورل با انتشار پیامی در اکانت توییتری خود، 
نوشت: امروز روسیه قدرت را در شورای امنیت در دست 
گرفت. ریاست روسیه بر شورای امنیت برای روز دروغ 
آپریل مناسب است. وی مدعی شده است که روسیه 
با وجود عضویت دائمی در شورای امنیت، به طور مداوم 
ماهیت چارچوب قانونی سازمان ملل را نقض می کند و 
اتحادیه اروپا در برابر هرگونه سوء استفاده از ریاست روسیه 
خواهد ایستاد. این سخنان در حالی مطرح می شود که 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا به سرکردگی ایالات متحده 
به شکلی علنی و مستمر کمک های مالی و نظامی خود را 
به اوکراین ارسال می کنند و هر روز بر گستردگی کمک ها 
به کی یف و تحریم ها علیه مسکو می افزایند.  روسیه در 
حالی از یکم تا سی ام آپریل به مدت یک ماه، ریاست 
دوره ای شورای امنیت را به عهده گرفته است که آخرین بار 

در فوریه ۲۰۲۲ که جنگ بین روسیه و اوکراین آغاز شد، 
رییس شورای امنیت بود. قرار است در این مدت، درباره 
مخاطرات صادرات سلاح و درگیری ها در خاورمیانه رایزنی 
شود. همچنین پیش بینی می شود سرگئی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه ریاست برخی از جلسات شورای امنیت را 
برعهده بگیرد. کارن ژان پیر سخنگوی کاخ سفید پیشتر 
مدعی شده بود کشوری که منشور سازمان ملل را نقض و 
به همسایه خود حمله می کند هیچ جایی در سازمان ملل 
ندارد. با این حال وی افزود که هیچ راه قانونی بین المللی 
برای تغییر وضعیت مسکو در این سازمان وجود ندارد.  
دیمیتری کولبا وزیر خارجه اوکراین نیز ریاست روسیه بر 
شورای امنیت سازمان ملل را یک یادآوری دانست و مدعی 
شد که در شیوه کارکرد این نهاد سازمان ملل یک اشتباه 
وجود دارد. در همین پیوند یان لیپاوسکی وزیر امور خارجه 
جمهوری چک که از حامیان تحریم های شدید علیه مسکو 
است، نیز در پستی در توییتر به ریاست روسیه در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد اعتراض کرد و مدعی شد: من با 
رئیس جمهور اوکراین موافقم که شورای امنیت سازمان ملل 

باید اصلاح شود.

برنامهاروپاعلیهریاستروسیهدرشورایامنیتواکنشتندروسیهبهعضویتفنلانددرناتو

منابع اسرائیلی احتمال دادند که عدم دعوت جو 
بایدن از بنیامین نتانیاهو برای حضور در کاخ سفید 
حتی ممکن است تا پایان دوره ریاست او ادامه داشته 

باشد.
 اختلافات میان واشنگتن و تل آویو بر دستورکارهای 
امنیتی، سیاسی و رسانه ای در اسرائیل حکم فرما شده 
است. روگل الفر، تحلیلگر در مقاله ای در روزنامه عبری 
زبان هاآرتص نوشت، زمانی که از جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا در مورد دعوت از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل پرسیده شد، مکثی نکرد و 
به سرعت پاسخ منفی داد. برای همه آشکار شد که 
بایدن منتظر بود که از او چنین سوالی پرسیده شود. 
زبان بدن رئیس جمهوری امریکا در هنگام گفتن این 
سخنان جایی برای شک و تردید باقی نگذاشت که او از 

نتانیاهو کینه دارد و حتی از او متنفر است.
در همین حال، آری شافیط، تحلیلگر سیاسی 

اسرائیلی در شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد 
که عدم دعوت آمریکا از نتانیاهو برای حضور در کاخ 
سفید، به منزله یک ضربه بسیار محکمی از جانب 
آمریکا به نتانیاهو و دولت او است. برآوردهای رایج در 
واشنگتن و تل آویو حکایت از این دارد که عدم دعوت از 
نتانیاهو برای دیدار کلاسیک با رئیس جمهوری آمریکا، 
ممکن است برای مدت طولانی ادامه یابد؛ مساله ای که 
پیچیدگی های روابط میان این دو همپیمان را بیشتر 

کرده است.
در همین راستا، تسفی بارئیل، مستشرق اسرائیلی 
گفت: اسرائیل در حال حاضر جایگاهی همچون 
عربستان یا ترکیه ندارد که از طریق آن بتواند بر تصمیم 
سیاسی در واشنگتن تاثیر بگذارد، چراکه اسرائیل در 
حال حاضر در یک مسیر مواجهه با واشنگتن به دلیل 
انرژی هسته ای ایران قرار دارد همچنین دولت اسرائیل 

نمی تواند پیمان ناتو را تهدید کند. 

اگرچه که نخست وزیر رژیم صهیونیستی از هراس 
اعتراضات و مخالفت های گسترده، تصویب اصلاحات 
قضائی را به تعویق انداخت، ده ها هزار اسرائیلی 
تظاهرات گسترده ای علیه بنیامین نتانیاهو به راه 
انداختند. به گزارش المیادین، رسانه های اسرائیلی 
گزارش دادند که ده ها هزار تظاهرکننده به خیابان های 
تل آویو آمدند تا مخالفت خود را علیه دولت بنیامین 
نتانیاهو و اصلاحات قضائی اش مطرح کنند. همچنین 
چند جوان اسرائیلی فرمان های سربازی را آتش زده تا 

اعتراض سیاسی علیه دولت داشته باشند.
رسانه های اسرائیلی اعلام کردند که تعداد 
معترضان اسرائیلی در خیابان های تل آویو به بیش 

از ۱۲۷ هزار تن رسید.
با وجود اینکه نمایندگان ائتلاف دولتی و 
اپوزیسیون این هفته برای مذاکرات در مقر اسحاق 
هرتزوگ، رئیس اسرائیل نشست برگزار کردند، اما 

تظاهرات علیه طرح اصلاحات قضائی ادامه دارد.
طبق گزارش رسانه های اسرائیلی، این تظاهرات ها 
در خیابان کابلان در مرکز تل آویو برگزار شده و 
همچنین تظاهرات هایی در حیفا و قدس اشغالی و در 
مکان های مرکزی دیگر در اقصی نقاط اراضی اشغالی 

برگزار شد.
همچنین اعتراضاتی مقابل منزل یاریو لیوین، وزیر 
دادگستری اسرائیلی که پیشنهاد اصلاحات قضائی را 

داده بود، برگزار شد.
پلیس اسرائیل نیز سه تظاهرکننده را در تل آویو و 

یک تن دیگر را در حیفا بازداشت کرد.
در همین حال، یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون 
اسرائیل در تظاهرات تل آویو گفت: ما هنوز خطر را 

پشت سر نگذاشته ایم، ما کاملًا آماده هستیم.
نگرانی اصلی در تل آویو این است که اسرائیل در 

رابطه با اصلاحات قضایی وارد جنگ داخلی شود.

بیاعتناییمعترضاناسرائیلیبهعقبنشینیبیبیدیپورتتلویحینتانیاهوازواشنگتن

اعتراضپرتغالیهابهبحرانمسکن
در این روزها که تورم، زندگی را دشوارتر از قبل کرده، هزاران شهروند پرتغالی 

در اعتراض به قیمت بالای مسکن به خیابان ها آمدند.
به گزارش رویترز، ریتا سیلوا، عضو گروه اسکان »هابیتا« که در تظاهرات شنبه 
لیسبون حاضر شده بود، گفت: امروز بحران بزرگ مسکن داریم. این یک 

وضعیت اجتماعی اضطراری است.
پرتغال یکی از فقیرترین کشورهای غرب اروپاست و آمارهای دولتی نشان 
می دهند که بیش از ۵۰ درصد از کارکنان درآمدی کمتر از ۱۰۰۰ یورو در ماه 

دارند. حداقل حقوق ماهانه در این کشور ۷۶۰ یورو است. 
اجاره بهای خانه ها در شهر توریستی لیسبون از ۲۰۱۵ تا امروز ۶۵ درصد 
افزایش یافته و قیمت خرید خانه در همین بازه ۱۳۷ درصد بیشتر شده 
است. تنها در سال گذشته اجاره ها ۳۷ درصد افزایش یافت که بیش از دیگر 
شهرهای توریستی اروپا مانند بارسلونا و پاریس بود. این وضعیت به خصوص 
برای جوانان دشوار است. هزینه میانگین اجاره یک واحد تک خوابه در لیسبون 
۱۳۵۰ یورو است. دولت سوسیالیست این کشور ماه گذشته میلادی یک بسته 
مسکن ارائه داد که از مفاد آن می توان به لغو طرح جنجالی »ویزای طلایی« 
و ممنوعیت صدور مجوز Airbnb اشاره کرد، اما کارشناسان بر این باورند که 
این اقدامات در کوتاه مدت کافی نیست.  Airbnb شرکتی است که واسطه 
اجاره کوتاه مدت خانه برای توریست هاست و باعث شده صاحبان خانه ها املاک 
خود را به جای شهروندان معمولی، به گردشگران اجاره دهند تا درآمد بیشتری 

کسب کنند.(

اکونومیک


